
令和 8 年 2 月吉日 

東京私立高等学校バレーボール顧問各位 

東京私立高等学校バレーボール連盟 

会 長  山下 博 

 

 

全国私立高等学校 VB 連盟加盟登録費の値上げに係わる事柄ついて 

 

 

拝啓 向春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、弊連盟の活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、既に全国私学 VB 連盟ホームページにも掲載されておりますが、(一社)全国私立高等学

校 VB 連盟加盟登録費が令和 8 年度より値上げになります。 

弊連盟においては、できるだけ経費を抑えながら運営をすることで、何とか収支バランスが取

れておりますが、物価上昇の波は大きく押し寄せてきております。 

令和 8 年度につきましては、東京連盟加盟登録費ならびに指導強化費は据え置きますが、令和

9 年度以降については、収支決算の状況で値上げをさせていただくことがありますのでご承知く

ださいますようお願い申し上げます。 

なお、令和 8 年度に係る加盟登録費等は下記のとおりとなりますのでご確認ください。 

今後とも引き続きご協力とご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

【令和８年度経費】 

 項   目 金 額 

１ 全国私立高等学校 VB 連盟加盟登録費 ５,０００円 

２ 東京私立高等学校 VB 連盟加盟登録費 ５,０００円 

３ 東京私立高等学校 VB 連盟指導強化費 ２,０００円 

４ 東京私立中学高等学校バレーボール大会 ７,０００円 

５ 全国私学兼東京私立高等学校バレーボール選手権大会 ７,０００円 

 

 

以 上  

 

＊お問い合わせ先 

東京私立高等学校バレーボール連盟事務局 

中央学院大学中央高等学校内 

村田 孝幸 （TEL）03-5836-7020 


